kemudian dia diangkat menjadi petugas rahasia[ Dinas rahasia (kâtim as-sirr),

dalam istilah sekarang disebut sebagai intelijen negara] pangeran Abu Sa’ad ibn

Abd al-Mu’min penguasa, Sabtah (Ceuta) dan Thanjah (Tangier), Maroko. pada

dinasti Muwahhidun Spanyol pertama yang merebut Maroko pada tahun 542

H/1147M. Setelah itu Ibn Ṭufayl diangkat menjadi hakim di Maroko hingga

menjadi dokter (tabib) resmi sekaligus menteri pada pemerintahan Dinasti

Muwahhidun pada masa khalifah Abu Ya’qûb Yusûf al-Mansûr (558 H) (M.

Hadi Masruri : 2015, 36).

Ibn Ṭhufayl dikenal sebagai seorang dokter, filosof, ahli matematika,